Independiente, responsable de la evaluación externa del cumplimiento de los Resultados del 

Programa. 

(b) Desembolso correspondiente a la primera porción del Préstamo: Para efectos de lo 

dispuesto en el inciso (a) anterior, y del desembolso correspondiente a la primera porción del 

Préstamo hasta por el monto estimado de setenta y seis millones, quinientos noventa y tres mil, 

quinientos veintiséis Dólares (US$76.593.526), las Partes acuerdan los siguientes Resultados, a 

saber: 

(i) Porcentaje anual de afiliados con hipertensión, diabetes y/o enfermedad 

renal crónica que se encuentran registrados en el padrón de enfermedades 

crónicas y que acceden a un protocolo básico de atención (hasta

[...]

extremos o desastres naturales (hasta US$20.000). 

(c) Desembolso correspondiente a la segunda porción del Préstamo: Para efectos de lo 

dispuesto en el inciso (a) anterior, y del desembolso correspondiente a la segunda porción del 

Préstamo hasta por el monto estimado de ciento un millones, setecientos cincuenta y siete mil, 

ciento cincuenta y cuatro Dólares (US$101.757.154), las Partes acuerdan los siguientes 

Resultados, a saber: 

(i) Porcentaje anual de afiliados con hipertensión, diabetes y/o enfermedad 

renal crónica que se encuentran registrados en el padrón de enfermedades 

crónicas y que acceden a un protocolo básico de atención (hasta

[...]

respuesta en un plazo máximo de veinte (20) días calendario (hasta 

US$19.309.171). 

(d) Desembolso correspondiente a la tercera porción del Préstamo: Para efectos de lo 

dispuesto en el inciso (a) anterior, y del desembolso correspondiente a la tercera porción del 

Préstamo hasta por el monto estimado de ciento cuarenta y dos millones, cincuenta y un mil, 

cincuenta y tres Dólares (US$142.051.053), las Partes acuerdan los siguientes Resultados, a saber: 

(i) Porcentaje anual de afiliados con hipertensión, diabetes y/o enfermedad 

renal crónica que se encuentran registrados en el padrón de enfermedades 

crónicas y que acceden a un protocolo básico de atención (hasta

[...]

respuesta en un plazo máximo de veinte (20) calendario días (hasta 

US$27.438.926). 

(e) Desembolso correspondiente a la cuarta porción del Préstamo: Para efectos de lo 

dispuesto en el inciso (a) anterior, y del desembolso correspondiente a la cuarta porción del 

Préstamo hasta por el monto estimado de ciento setenta y nueve millones, quinientos noventa y 

ocho mil, doscientos sesenta y seis Dólares (US$179.598.266), las Partes acuerdan los siguientes 

Resultados, a saber: 

(i) Porcentaje anual de afiliados con hipertensión, diabetes y/o enfermedad 

renal crónica que se encuentran registrados en el padrón de enfermedades 

crónicas y que acceden a un protocolo básico de atención (hasta